m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 022/2025  		                                             Em, 28 de março de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "A música é uma poderosa ferramenta de transformação, capaz de levar fé, esperança e inspiração a todos os corações."

		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Vereador JARDEL DANTAS DA SILVA, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO à Banda Forró do Reino, grupo musical de cunho evangélico formado por artistas da terra, que vem se destacando por seu compromisso em propagar a Palavra de Deus através da música.

	Apesar de estar em seus primeiros passos, a Banda Forró do Reino já demonstra grande talento e dedicação. Recentemente, o grupo gravou seu EP audiovisual, que estará disponível em todas as plataformas digitais, ampliando o alcance de sua mensagem e consolidando-se como um novo expoente da música cristã na região.

	Dessa forma, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e apoio a essa importante iniciativa musical, registrando nos anais deste Parlamento o presente voto de louvor e aplauso.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 28 de março de 2025.

______________________________________________
[bookmark: _heading=h.yhftr4rh08m1]JARDEL DANTAS DA SILVA
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com